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کشاورزی قزوین بین المللی شد
سال گذشته بود که موضوع مشتری داشــتن گوجه فرنگی مزارع 
استان قزوین به دلیل طعم و مزه خوب و کیفیت بالا در کشورهای 
منطقه مطرح شد و صادرات آن کلید خورد؛ صادراتی که ارزآوری 
قابل توجهی را برای کشــور به همراه دارد. آمار نشان می دهد که 
از ابتدای امســال تا کنون 333تن گوجه فرنگی تولیدی استان به 

4کشور امارات متحده عربی، عراق، عمان و قطر صادر شده است.
به گزارش همشهری، مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهادکشاورزی 
اســتان قزوین درباره میزان صادرات انجام شده توضیح می دهد و 
می گوید: از این میزان صادرات ۱43تن بــه امارات متحده عربی، 
۹۶تن به عراق،  ۷۰تن به عمان و ۲4تن به قطر صادر شد. این حجم 
صادرات گوجه فرنگی تولید شــده در شهرستان های بوئین زهرا و 
تاکســتان به ترتیب با ۱4۰ و ۱۹3تن بود که امسال در دوره های 

مختلف زمانی به کشورهای خارجی صادر شد.
ســیدابوطالب مهدویان گفت: توســعه صــادرات صیفی جات به 
کشورهای حوزه خلیج فارس از برنامه های سازمان جهادکشاورزی 
استان قزوین است. این سازمان از ابتدای سال جاری تاکنون با هدف 
تسهیل در تجارت محصولات کشــاورزی نشست های متعددی را 
با تجار و بازرگانان برگزار کــرده و گام های مؤثری در این خصوص 
برداشته است؛ به طوری که شاهد افزایش ۶برابری نسبت به سال 
گذشته هســتیم. عمده محصولات صادراتی استان در سال جاری 
شامل بستر رویشی قارچ، کشمش، نخود، انواع میوه )انگور، شلیل و 
آلو(، کاهو و گوجه فرنگی بوده که به کشورهای عراق، کانادا، روسیه، 

بلغارستان، لهستان، ایتالیا و امارات صادر شده است.

موفقیت با آبیاری نوین و بذر اصلاح شده 
اصلاح شیوه آبیاری ازجمله تجهیز اراضی به آبیاری نوین در بیشتر 
اراضی مربوط به صیفی جات ازجمله گوجه فرنگی در استان قزوین، 
باعث صرفه جویی در مصرف آب در کشت این محصولات شده است؛ 
اقدامی که هزینه های تولید را کاهش داده و صادرات آنها را به صرفه 
می کند. همچنین پیش از این کشت گوجه فرنگی با بذر معمولی و 
آبیاری سنتی انجام می شد که تولید اندک و هدررفت آب و نداشتن 
توجیه اقتصادی را در پی داشــت. حالا بیــش از ۹۰درصد مزارع 
گوجه فرنگی در استان قزوین زیرکشت بذرهای اصلاح شده رفته اند 
که با آبیاری نوین، سیراب می شوند. این موضوع صرفه جویی قابل 
توجه آب و افزایش چشمگیر تولید محصول را به همراه دارد و نه تنها 

توجیه اقتصادی، بلکه صادرات را در پی دارد.

  
با توجه به نیاز کشــور اولویت کشت در دشــت قزوین همچنان با 
محصولات استراتژیک و اساسی مانند گندم، جو و کلزاست و براین 
اساس سالانه سهمیه کشت برای محصولات مختلف درنظر گرفته 
می شود. استان قزوین با داشتن 4۸۹هزار هکتار اراضی کشاورزی و 
بهره مندی از روش های نوین کشاورزی، توسعه صادرات استان در 

محصولات کشاورزی را در برنامه دارد.

عدد خبرگزارش ۲

رئیــس ســازمان جهادکشــاورزی اســتان 
سیستان و بلوچستان گفت: الگوی کشت و 
کشت های قراردادی از سیاست های اصلی 
وزارت جهادکشــاورزی اســت. بــه گــزارش 
ایسنا، سیدمحمدرضا سیدحسینی افزود: 
تاکنون ۴ هــزار و ۳۰۰ هکتــار از گندمزارهای 
سیستان وبلوچستان در قالب ۱۷۴ قرارداد 
تحت پوشــش کشــت قراردادی قــرار گرفته 
است. تا اواسط دی ماه کار کشت قراردادی 
بیش از ۱۰ هــزار هکتــار از اراضی زیرکشــت 

گندم به اتمام می رسد.

4300
هکتار 

سیستان و بلوچستان

مدیــر دفتــر تاسیســات آبــی شــرکت آب 
منطقــه ای اصفهــان بــا اشــاره بــه اینکــه 
ذخیــره ۶ ســد بــزرگ ایــن اســتان بــه ۱۸۵ 
میلیون مترمکعب رسیده، گفت: مجموع 
پرشــدگی این ســدها ۱۴ درصد اســت. به 
گــزارش مهــر، احســان الله امینــی اظهــار 
داشــت: ذخیــره ســد مخزنــی زاینــده رود 
بــا ظرفیــت یــک میلیــارد و ۲۳۵ میلیــون 
مترمکعب روز گذشته )ســوم دی( به ۱۵۰ 

میلیون مترمکعب رسید.
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اصفهان

عکس خبر

 »وندالیسم«
 بلای جان پل های نصف جهان

دیوارنویسی و هایلایت نوشته ها با رنگ زرد، باعث ایجاد 
فضایی نامناسب در پل های تاریخی ازجمله سی وسه پل و 

پل خواجوی اصفهان شده است. تخریب گرایی یا خرابکاری 
یا »ونَدالیسم« به معنای تخریب کنترل نشده اشیا و آثار 
فرهنگی با ارزش یا اموال عمومی است که یک ناهنجاری 

اجتماعی به حساب می آید و دلایل متعددی دارد.
عکس: خدیجه نادری/مهر 

اصفهان

زمستان با برف آمد
بارش برف و باران 3۰ استان کشور را تحت تأثیر قرار داده و کارشناسان از ادامه بارش ها تا پایان هفته خبر می دهند

 بعد از روزهای  آلوده در شهرهای صنعتی، برف و باران مهمان آسمان ایران شد 

گزارش
تا همه استان ها به جز سیستان وبلوچستان رنگ زمستانی به خود بگیرند.

 به گزارش همشهری، پیش از این، هواشناسی با صدور هشدار وقوع سیلاب، 
کولاک برف، آب گرفتگی معابر و مسیل ها از بارش  برف و باران در ۳۰استان کشور خبر داده بود

برف آمد، دود رفت

برف بارید و آلودگــی چند روزه تهران را شســت. به 
گزارش فارس، شــهروندان پایتخت بیش از ۱۰ روز را 
با آلودگی هوا دست و پنجه نرم کردند تا اینکه با بارش 

برف در روز شنبه )3دی( قدری هوا مطلوب شد.
اولین برف زمستانی تهران، موجب شد کیفیت هوا در 
بیشتر مناطق این کلانشهر در محدوده قابل قبول قرار 
گیرد. با توجه به شکل گیری ناپایداری جوی و وزش باد مؤثر طی ساعات گذشته از میزان 
غلظت آلاینده ها کم می شود. شــاخص آلاینده »ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون« روز 

گذشته روی عدد ۵۷ یعنی شرایط قابل قبول قرار داشت.

مدارس تعطیل شد

بارش  برف و باران شــنبه هفته جــاری در کنار بروز 
مشکلاتی در لرســتان و خوزســتان، در کهگیلویه و 
بویراحمد، زنجان، مرکزی، فارس، همدان، لرســتان، 
اصفهان، چهارمحال و بختیــاری، تهران، قزوین و قم 
موجب تعطیلی مــدارس و در مرکــزی تعویق بازی 
آلومینیوم و گل گهر سیرجان شد؛ اتفاقی که موجب شد 
دانش آموزان و کودکان در استان های برفی در کنار تحصیل مجازی به برف بازی و شادی هم 
بپردازند. در برخی از استان ها چون تهران، فارس و ایلام، این برف، نخستین برف زمستانی 

محسوب می شد که خوشحالی و امیدواری بسیاری را به همراه داشت.

خاطره بازی برفی

گرچــه بــارش بــرف در زنجــان، مرکــزی، 
کهگیلویه وبویراحمد، آذربایجان غربی و آذربایجان 
شرقی، اردبیل، مرکزی، کردستان، همدان، تهران، 
کرمانشــاه، قم، چهارمحال وبختیاری، البرز، ایلام، 
قزوین، فارس، اصفهان، لرســتان و خراسان جنوبی 
موجب بروز مشــکلاتی ازجمله لغزندگی جاده ها و 
سختی تردد شد، اما این سختی ها منجر نشد که مردم از چهره زمستانی ایران لذت نبرند. 
بارش برف زمستانی آن هم بعد از مدت ها شهروندان زیادی را به بیرون از خانه کشاند 
تا برای خود خاطره های جالبی رقم بزنند. گرفتن عکس یادگاری، قدم زدن در برف و 

خوردن لبو و باقالی داغ ازجمله لذت های یک روز برفی برای شهروندان بود.

اگر این برف نمی بارید

درحالی که کشور خشکسالی های پیاپی را تجربه می کند و به تازگی یکی از خشک ترین پاییزها را پشت سر گذاشته ایم، با 
شروع زمستان موج برف و باران کشور را فرا گرفته است و امیدها به بارندگی و جبران کمبود بارش تقویت شده است. کشور 
در شرایط خشکسالی وخیم قرار دارد و اگر این موج باران و برف آغاز نمی شد، به زودی آب پشت بسیاری از سدها در کل 
کشور به اتمام می رسید و شرایط بحرانی به وجود می آمد. طبق گزارش ها حدود 3۷ درصد سدهای کشور پر است و این 

امیدواری وجود دارد که بارش برف و باران در 3۰استان کشور بخشی از این کمبودها را جبران کند.

بارش ها تا پایان هفته ادامه دارد

بارش ها بنابر اعلام مسئولان استان های برفی تا اواخر روز گذشته ادامه داشته، اما 
پیش بینی های هواشناسی نشــان می دهد فعالیت سامانه بارشی فعلی تا دوشنبه 
به صورت پراکنده ادامه خواهد داشت. به گفته کارشناس هواشناسی، امروز )یکشنبه 
4دی( استان های غربی، سواحل دریای خزر، شمال شرق، ارتفاعات زاگرس مرکزی 
و دامنه های ارتفاعات البرز ازجمله ارتفاعات تهران همچنان شــاهد بارش برف و 
باران خواهند بود.  فریبا گودرزی در گفت وگو با همشهری این بارش ها را برای فردا 
)دوشنبه ۵دی( در استان های ساحلی خزر، شمال شرق، هرمزگان و جنوب کرمان و سیستان و بلوچستان به صورت 
بارش پراکنده اعلام می کند. او با بیان اینکه سامانه جدید بارشــی در جنوب و از روز دوشنبه فعال می شود، توضیح 

می دهد:  روز سه شنبه علاوه بر جنوب در جنوب غرب و زاگرس مرکزی هم شاهد بارش های پراکنده خواهیم بود.
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